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Ile kawy można wypić bez szkody dla zdrowia?

Śmiertelna dawka kofeiny dla organizmu wynosi 10000 mg. Specjaliści z Kanady sprawdzili,
jaką ilość kawy dziennie może wypić człowiek bez żadnego uszczerbku na zdrowiu.

Okazało się, że około 400 mg kof einy to wartość graniczna jaką można spożyć na dzień, jest to
równoznaczne z dwoma filiżankami kawy. Innymi słowy, wypijając jeden duży kubek kawy człowiek
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przyjmuje około 75% dziennej dopuszczalnej dawki kofeiny.

Możliwość spożywania kofeiny jest zależna od wielu czynników takich jak między innymi genetyka,
płeć czy przyjmowanie leków. Przykładowo środki antykoncepcyjne wpływają na wchłanianie się
kofeiny i zmniejszają szkodliwość spożycia kawy.

Dla kobiet ciężarnych dopuszczalna dawka wynosi tylko 20mg, co jest odpowiednikiem jednej
filiżanki kawy. Śmiertelna dawka kofeiny wynosi około siedemdziesięciu pięciu kaw na dzień.

Opracowanie: zespół Laboratoria.net
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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